ATA 01/2018
Aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito (23/01/2018), às nove horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 003/2018, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Tomada de Preço nº 02/2017, que trata da contratação de empresa para efetuar a pavimentação asfáltica, serviços iniciais, terraplanagem, microdrenagem, pavimentação, sinalização acessibilidade e serviços complementares nas ruas Fontoura Xavier e Lauro Zanotelli em São José do Herval/RS, compreendendo uma área pavimentada total de 1.881,84 m², com fornecimento de material e mão de obra, tudo conforme especificações contidas no memorial descritivo, planilhas de custos, cronograma e projeto em anexo. Duas empresas manifestaram interesse em participar do certame e efetuaram cadastro junto a esta municipalidade: BOLOGNESI INFRA-ESTRUTURA LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.513.212/0001-47, estabelecida à Av. Carlos Gomes, nº 111, sala 904, no município de Porto Alegre/RS; CONSTRUTORA GIOVANELLA LTDA, CNPJ nº 89.713.903/0001-23, estabelecida à BR 386, KM 344, Bairro Montanha, no município de Lajeado/RS. Após a análise da documentação a comissão julga habilitada as empresas participantes. As empresas participantes abrem mão do prazo recursal e a Comissão decide pela imediata abertura do envelope 2 - Proposta Financeira, onde após análise a Comissão Julga vencedora a empresa BOLOGNESI INFRA-ESTRUTURA LTDA, no valor total de R$ 325.438,60 (trezentos, vinte, cinco mil, quatrocentos, trinta, oito reais e sessenta centavos). A empresa CONSTRUTORA GIOVANELLA LTDA apresentou o valor de R$ 356.511.61. O Sr. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.